SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2018,

Ne kete ancks paraqiten informacionet shpjeguese pe lidhje me pergatitien dhe paragitjen ¢
Pasqyrave financiare ¢e njesise ekonomike DION PLATFOTM SHPK SHPK

Njesia ekonomike DION PLATFORM SHPK shpk e krijuar me date 24.04.2017 ushtron
aktivitetin e saj ne fushen ¢ sherbimeve g; punime me antoyice Per punimedhe sherpime ne lartesi,
pastrime ambjetesh ¢l. me andrese Rr. “Sabaudin Gabriani » Gog nr.5 Tirane. Derj pe date

27.12.2018 Pergjegjesia tatimope ka gene me tatim thjeshtyar fitimi dhe mbag kesaj date kajom me
tatim fitimj,

Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk kq. Ngjarjet dhe trasaksionet jane cvidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore pe perputhje me SKK py I Kuadri i pergjithshem Per pergatitjen e pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paragitja ¢ basqyrave financiare s; dhe cdo standard tieter kombetar ne
Perputhje me halyren ¢ ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen

Perzerat perberes te saj.

1. Informacione Shpjeguese per AKTIVET.,

Totali i aktiveye te paragitura pe Pasqyren e Bilancit jane ne vieren 1 4001 441 Jeke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles Paragitet si vijon;
% Informaciope shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA




TVSH 4456 981720
3.Inventarj Paragitur ne vlerep 150104 leke, i cili eshte i perbere prej;
Zeri :Materigje le konsushme ne vieren 150104 leke te cilat jane njohur dhe vleresuar ne perputhje

me SKK nr 4 Inventayer, Kostoja e inventarit eshte vieresyar me metoden e kostog Mmesatare e
ponderuar,

% Inﬁ)rmacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

", dhe eshte njohur ne
Pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimevye per periudhen ushtrimore ne vieren 84025 leke.

Ne te jane te perfshire elementet ¢ neposhtem;
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Per Mobilje dhe pajisie zyre
281803 Per te tiera

Fage 2 nga 4

e



Elementj Ref Viera

Sigurime Shogerore 431 105911 leke
Pagat ¢ personelit 421 113335 leke
Tatimm thiesht fitim; M4 50736  loje

- T¢ pagueshme Per kreditore te Uere ne vieren 7821076 Jeke perbejne detyriminy me te drejt
kthimi per yet ortakun dhe detajohet sj vijon;

Element; Ref Vlera
Huadhenje me drejt kthimj 46701 7821076 leke

Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA

Detyrimet afatgjata jane Paraqitur ne totaf ne vleren 0 Jeke,

imore tg njésisé raportuese ashtu si rezulton Nga pasqyra e i ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatim; mbi fitimin,

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat o paraqitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE,

Zeri T¢ ardhurg nga aktiviteli ; shfvytézimit te paraqitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e
realizuara me vieren o tyre neto 7919 375 leke,

Zeri T¢ ardhurg te Yera te shiiyiezimi paraqitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e realizuara
me vleren e tyre neto:(

larte ne zerin Maliyy per shifje (Inventar),
Zeri Shpenzime 1€ personelit i cili eshte paragitur ne vleren 1 857316 leke perfageson:

1. Shuma Pagq dpe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01.2018-31.12.2018 ne vleren |

591 531 leke -
/KVL Fage 3 nga 4
:)'




ndetsore (baragitur vegmas nga shpe

nzimet
1.201 8-31.12.2018 ne vleren 265735

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur sj rezultat;

I. Fitim / Humbje ¢ viti ne vleren 963 991 leke.

Informacionet shpjeguese Per zerat ¢ mesiperm Jjane dhene ne pasqyren e Bilancit,

Drejtuesi

Mentor Kolicaj

Fage 4 nga 4



